
 

         Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

    с. Малая Малышевка  муниципального района Кинельский 

Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

от  31 марта  2022г.                                                                 № 67/2- ОД 

 

 «О внесении изменений в Положение об оплате труда и стимулирующих 

выплатах» 

 

 В целях приведения локального акта Положение об оплате труда и 

стимулирующих выплатах  ГБОУ СОШ с.Малая Малышевка в соответствии 

с действующим законодательством, но основании решения Общего собрания  

работников (Протокол № 5 от 31.03.2022 г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения в Положение об оплате труда работников, 

утвержденные Приказом № 242/1-ОД от 29.10.2019 года (Приложение № 1). 

2. Спиридоновой К.М., ответственному лицу за ведение официального сайта 

Учреждения разместить изменения в Положение об оплате труда работников 

в течении 10 дней со дня утверждения. 

 

 

 

 

Директор  школы                      О.В.Яловая 

С приказом ознакомлена:  

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО 

председатель профкома 

___________ Т.И.Ефанова 

                                                                                                     

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                

приказом директора                                                                                              

от 31.03.2022 № 76/2 - ОД 

 

Изменения в ПОЛОЖЕНИЕ 

Об оплате  труда работников  и стимулирующих выплатах 

В пункт 2. Формирование фонда оплаты труда  

3.2. Базовый фонд оплаты труда  включает: структура фонда оплаты труда в зависимости 

от класса и реализации программ распределяется следующим образом: 

УЧРЕЖДЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫЕ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ 

ступень 

Базовая часть (%) 

Стимулирующая 

часть (%) 81,76 Итого 

базовая 

часть 
пед.работники АХП спец.часть 

1-й класс 53,61 24,58 21,81 100 

18,24% 

2-4-х классах 53,88 24,31 21,81 100 

5-й класс 55,65 22,54 21,81 100 

6-й класс 55,64 22,55 21,81 100 

7-й класс 55,64 22,55 21,81 100 

8-9-е классы 55,64 22,55 21,81 100 

УГЛУБЛЕННОЕ ИЗУЧЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

1-4-й классы 53,76 24,43 21,81 100 

18,24% 

5-й класс 55,63 22,56 21,81 100 

6-й класс 55,63 22,56 21,81 100 

7-й класс 55,63 22,56 21,81 100 

8-9-е классы 55,63 22,56 21,81 100 

10-11-е классы 45,15 22,00 32,85 100 

РЕАЛИЗАЦИЯ АДАПТИРОВАННЫХ ПРОГРАММ 

1-4-й классы 
ФГОС 53,72 24,47 21,81 100 

18,24% 
5-9-е классы 
ФГОС 59,41 18,78 21,81 100 

 

ФОТ работников ОУ Базовая часть не менее Стимулирующая часть не 



состоит из: 81,76 % менее 18.24 % 

Индивидуальное обучение (базовая 93,45% + 

спец.фонд 6,55%) 

2 % 

 

Принят с учетом мнения 

Общего собрания работников                                   

Протокол № 5 от 31.03.2022г. 

 


	«О внесении изменений в Положение об оплате труда и стимулирующих выплатах»

		2022-10-25T08:25:10+0400
	00a633b63356b3ee86
	О.В. Яловая




